RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

EDUCAÇÃO E SOCIEDADE

(Edital n°. 06/2016 retificado pelo Edital n°. 16/2016 - PROENS/IFPR)

O campus Jacarezinho torna público o resultado definitivo do processo seletivo para o curso de

“Educação e Sociedade”.

Informamos aos aprovados que, conforme art. 28 do edital n° 06/2016 retificado pelo 16/2016

PROENS/IFPR, o registro acadêmico será realizado na Secretaria Acadêmica do campus, no

período de 23/06 a 08/07/2016, de segunda a sexta-feira, das 09h às 11h30min e das 14h às

16h30min.

Para tanto, o candidato deverá estar munido dos originais dos documentos listados nos incisos

II a IX do art. 8°, Edital n° 06/2016 – PROENS/IFPR, a saber:

a)      Cédula de identidade;
b)      CPF;
c)      Certidão de nascimento ou de casamento;
d)     Título de eleitor;
e)      Comprovante de quitação com o serviço militar (candidatos masculinos, maiores de 18
anos, exceto indígenas);
f)       Histórico escolar;
g)      Diploma de graduação, ou certidão ou declaração de conclusão do curso;
h)      Comprovante de residência.

Na ausência do documento original, poderão ser apresentadas cópias autenticadas. Lembramos

que cópias digitalizadas de cópias autenticadas não são documentos e portanto, não serão

aceitas para realização do registro acadêmico.

As respostas aos recursos encontram-se disponíveis na Secretaria Acadêmica do campus.

FORMADOS ATÉ 2013

Classificação

Candidato Projeto /
Entrevista

Currículo Média
Final

Situação

1 Bruna de Souza L. Camargo 97 65 81 Aprovada

2 Marcelo Aparecido M. Garcia 99,6 62 80,8 Aprovado

3 Gerson Vasconcelos Luz  95 40 67,5 Aprovado

4 Meline Lopes Pinheiro  91,6 32 61,8 Aprovada

5 Mychelle Silva dos Santos  65 56 60,5 Aprovada

6 Claudineia L. Jaculiski 85 32 58,5 Aprovada

7 Jone Duarte de Souza 95 20,5 57,75 Aprovado

8 Isadora Cristina de Oliveira  90 20 55 Aprovada

9 Mariani Maurosso 86,66 20 53,33 Aprovada

10 Zulma Rodrigues dos Santos 74 32,5 53,25 Aprovada

11 Camila Braga de Andrade 85 21 53 Aprovada

12 Paulo Roberto Braga Junior 63,33 39 51,165 Aprovado

13 Erica Akemi Takahara 93 9 51 Aprovada

14 Franciele Cristina F. Nalin 80 20 50 Aprovada

15 José Ricardo de Souza  84,5 10 47,25 Aprovado

16 Rose da Silva Faria  55,33 32 43,66 Aprovada

17 Maria Cristina de Araújo 81,3 4 42,65 Aprovada

18 Rodrigo Dias Araújo 59,33 16 37,66 Aprovado

19 Elaine Cristina Barbosa Norberto  45 25 35 Aprovada

20 Carlos Fernando Camargo Cruz 35 28 31,5 Aprovado

21 Daniele Aparecida S. Alves  35 6 20,5 Espera

FORMADOS A PARTIR DE 2014

Classificação

Candidato Projeto /
Entrevista

Currículo Média
Final

Situação

1  Juliana Carolina da Silva 68 100 84 Aprovada

2 Camila Pereira de Souza 90 70 80 Aprovada

3 Michelle de Souza Prado 98,6 57 77,8 Aprovada

4 Sergio de Almeida  91 60 75,5 Aprovado

5 Renan Bonito Pereira  91,67 55 73,33 Aprovado

6 Vanessa Fernanda Mayrinck 98,33 35 66,6 Aprovada

7 Michele T. Boza 88 44 66 Aprovada

8 Mariana de Souza Montezel  88,3 43 65,65 Aprovada

9 Danício Soares de Lima  90 36 63 Aprovado

10 Fernando Augusto P. de Almeida 99 21 60 Aprovado

11 Denise Lima Miranda  100 8 54 Espera

12 Verônica Rodrigues de Moura 52,66 55 53,83 Espera

13 Ariely Maldonado Querino  74 33 53,5 Espera

14 Lucelia Moreira Mainardes  84,33 21 52,66 Espera

15 Adriano Poleto da Silva  80 24 52 Espera

16 Fernando Beraldo Galvão  55 42 48,5 Espera

17 Fernando Sabino F. Ribeiro  85 0 42,5 Espera

18 Joice Nunes Menezes  60 24 42 Espera

19 Neuselene C. Alves Oliveira  53 6 29,5 Espera

Os candidatos em lista de espera poderão ser convocados em caso de não matrícula dos

aprovados, desistência ou abandono do curso.